PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                               от 27.02.2013  № 447/57
г. Котельники

	О разработке муниципальной адресной программы городского округа Котельники: «Развитие застроенной территории сложившейся жилой застройки городского округа Котельники Московской области на 2013-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 46.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 08.12.2010 № 119/15 "Об утверждении Положения о развитии застроенных территорий в границах городского округа Котельники Московской области", Положением о порядке разработки и реализации долгосрочных целевых программ городского округа Котельники Московской области, утвержденным постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 09.08.2012 № 556-ПГ, с целью максимально эффективно использования территорий сложившейся жилой застройки в интересах жителей города Котельники Московской области путем их комплексного развития с учетом градостроительных потенциалов данных территорий для улучшения жилищных условий, создания благоприятной и комфортной среды обитания, повышения уровня и качества жизни населения города Котельники Московской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Признать целесообразным разработку муниципальной адресной программы городского округа Котельники Московской области «Развитие застроенной территории сложившейся жилой застройки городского округа Котельники Московской области на 2013-2020 годы».
2. Утвердить:

2.1. Наименование Программы – муниципальная адресная программа городского округа Котельники Московской области «Развитие застроенной территории сложившейся жилой застройки городского округа Котельники Московской области на 2013-2020 годы» (далее – Программа).
2.2. Целью Программы является развитие застроенной территории сложившейся жилой застройки городского округа Котельники Московской области на 2013-2020 годы.
Повышение эффективности использования территорий.
2.3. Задачи Программы:

2.3.1. Разработка документации по планировке территорий для комплексного решения задач строительства жилья по заказу администрации, опережающего развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, включая организацию озеленения территории общего пользования с ее выделением, с определением территорий для строительства за счет средств инвесторов и территорий для реконструкции с привлечением инвестиционных ресурсов на конкурсной основе.

2.3.2. Повышение потребительского качества жилищного фонда города.

2.3.3. Поддержание историко-культурной ценности средового многообразия жилой застройки города.

2.3.4. Улучшение жилищных условий населения и обеспечение социальных гарантий в части нормативного уровня благоустройства, санитарно-гигиенического состояния и функционально-планировочной организации жилых территорий, пространственной доступности объектов социально-культурного назначения, потребительского рынка и услуг, размещения объектов малого предпринимательства.

2.3.5. Повышение архитектурной выразительности и улучшение пространственного облика жилой застройки, обеспечение психологического комфорта.

2.3. 6. Снижение эксплуатационных расходов на содержание жилищного фонда, придомовых территорий и территорий общего пользования жилых образований, повышение надежности функционирования систем инженерно-технического обеспечения жилой застройки, эффективности использования жилых территорий города.

2.3. 7. Привлечение на конкурсной основе уполномоченных организаций для разработки предложений по застройке территорий и подготовке инвестиционных проектов.

2.3.8. Решение проблем развития улично-дорожной сети и транспортной инфраструктуры.

2.3.9. Разработка механизмов определения очередности реализации объектов Программы исходя из возможностей прилегающей территории и общей градостроительной ситуации с учетом экономической эффективности и окупаемости.

2.3.10. Разработка нормативной правовой базы по развитию застроенных территорий города, разработка предложений по внесению изменений в нормативные правовые документы по землепользованию в целях определения механизма резервирования территорий под городские нужды.

2.3.11. Обеспечение надежным энергоснабжением существующих и перспективных объектов города.
2.4. Заказчиком Программы - Совет депутатов городского округа Котельники Московской области.

2.5. Срок разработки Программы - май 2013 г.

2.6. Разработчиком Программы - администрация городского округа Котельники Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов А.И. Бондаренко.
4. Направить настоящее решение главе городского округа А.Ю. Седзеневскому для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов                                       А.И. Бондаренко
Глава городского округа

Котельники                                                                         А.Ю. Седзеневский